
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 9, 28b–36) 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na 
górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego 
twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco 
białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to 
Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w Chwale i mówili 
o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. 
Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. 

Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego Chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni 
się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. 
Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 
Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił 
ich; zlękli się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, 
Wybrany, Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że 
Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie 
opowiedzieli o tym, co zobaczyli.  
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Słowo Boże zaprasza nas dziś na Górę Tabor, gdzie 
razem z Piotrem, Janem i Jakubem stajemy się 
świadkami niecodziennego wydarzenia. Rozmowa 
o nieuchronności Ofiary Mesjasza toczy się w scenerii 
iście niebiańskiej. Widzimy odmienionego Jezusa, 
którego twarz jaśnieje jak słońce, a szaty stają się lśniąco 
białe. A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza 
i Eliasza – których na ziemi nie widziano od tysięcy lat, i którzy objawiają nam się 
w Chwale. Rozmowa ta ukazuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem 
ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla naszego zbawienia. „On był 
Światłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym światłem więcej, ale „Światłem”, 
które przyszło na ten Świat. To z powodu zniszczenia tego Światła On umrze. 
Na Górze Tabor uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą Chwałą, kiedy twarz Jezusa 
„zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło”. Święty Piotr całe życie 
pozostanie naznaczony tym szczególnym spotkaniem. To właśnie wspomnienie 
Przemienienia, które stało się dla niego podstawowym doświadczeniem jego 
wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność. A teraz spróbujmy spojrzeć 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 17.III – 23.III A.D. 2025 
poniedziałek † Zbigniew Kożuszek 
wtorek † Wiesław Danak, od rodziny Jarosz 
środa † Wiesław Danak, od koleżanek i kolegów z Przewozów Regionalnych 
czwartek † Wiesław Danak, od Janiny i Czesława 
piątek † Wiesław Danak, od koleżanek i kolegów z PKP Intercity 
sobota † Wiesław Danak, od koleżanek i kolegów z PKP Intercity 
niedziela † Stanisław, † Tadeusz, † Bronisława Pelc 
 
 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Joannie 
i Krzysztofowi Litwin, Wiesławie i Józefowi Litwin, Elżbiecie i Marianowi Kazieczko. 

2. Msze św. w tygodniu będą: we wtorek, czwartek i sobotę – rano o godz. 700; 
w pozostałe dni o godz. 1800. 

3. W środę Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP – dzień szczególnej modlitwy 
za ojców. To również dzień imienin ks. Abp. seniora Józefa Michalika. O godz. 1730 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

4. W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 1800 i następnie Msza św. 
Za odprawienie Drogi Krzyżowej zyskuje się odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. W piątki Wielkiego Postu na Mszach św. zbieramy ofiary na kwiaty do 
„Bożego Grobu”. 

5. Gorzkie Żale w przyszłą niedzielę będą o godz. 1000, przed sumą. Zapraszam 
wszystkich, kto tylko może. Za tydzień składka do puszek na misje „Ad Gentes”. 

 „Potrzeba nam dziś wierności Bożemu Słowu: „Jego słuchajcie”. Słuchajcie Chrystusa. 
Słuchajcie też Kościoła. Apelował o to św. Jan Paweł II podczas swoich pielgrzymek do 

Ojczyzny. Kto naprawdę słucha Chrystusa, ten słucha Kościoła i jego pasterzy: 
papieża, biskupów i kapłanów. Wtedy dokona się nasze przemienienie.” 

William Barclay 

„Wiadomo, że Piotr chciał pozostać na Górze. Chciał, by ta chwila przedłużyła 
się jak najbardziej. Nie chciał zejść w dół, do codziennych powszednich zajęć, 
nie chciał do nich wrócić. Chciał na zawsze pozostać w atmosferze Chwały. 

To uczucie nikomu nie jest obce. Istnieją momenty intymnych przeżyć, ukojenia, 
uczucia bliskości Boga. Kto ich zaznał, chciałby, by trwały w nieskończoność (...) 
Góra Przemienienia jest zawsze bardziej ponętną niż codzienna służba lub droga 
Krzyża. Góra Przemienienia wszakże, jest nam dana po to, by przygotować nas 

do codziennej służby, uzdolnić do kroczenia drogą Krzyża.” 
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